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در شرایطی که در روزهای اخیر 
رایزنی های جدیدی با هدف 
ازسرگیری مذاکرات لغو تحریم ها 
درجریان بود، آمریکا تحریم های تازه ای علیه 
کشتیرانی جمهوری اسامی اعمال کرد تا نشان 
دهد نه تنها برای اجرای تعهدات برجامی خود اراده ای 
ندارد، بلکه درحال تیشه زدن به ریشه توافق هسته ای 
سال2015 است. به گزارش همشهری، وزارت 
خزانه داری آمریکا در روزهای اخیر در بیانیه ای از 
اعمال تحریم علیه 6نهاد کشتیرانی واقع در چین، 
سنگاپور و امارات به بهانه ارتباط با شرکت »تجارت 
صنعت پتروشیمی خلیج فارس« خبرداد. این 
وزارتخانه همچنین نفتکش »گلوری هاروست« با 
پرچم پاناما را به اتهام ارتباط با شرکت »گلدن واریر« 

در فهرست تحریم ها قرار داده است.
با وجود اینکه مقام های دولت بایدن در ماه های 
اخیر همواره بر این موضوع تأکید داشته اند که آماده 
بازگشت دوجانبه به برجام هستند، اما تاکنون در 
چند نوبت اقدام به وضع تحریم های تازه ای علیه 
ایران کرده اند که نشان می دهد واشنگتن درگیر 
تناقض  هایی است که تصمیم گیری برای دستیابی به 

توافقی پایدار را برای آنها ناممکن کرده است.

آمریکابهاعمالتحریمهاادامهمیدهد
معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم 
و اطاعات مالی بعد از اعمال تحریم های جدید 
این کشور علیه ایران، تأکید کرد واشنگتن تا زمان 
بازگشت ایران به برجام، به اعمال تحریم های بیشتر 
علیه فروش نفت خام و محصولات پتروشیمی ایران 

ادامه می دهد.
برایان نلسون طی بیانیه ای در این زمینه عنوان کرد 
که »آمریکا به  دنبال کردن مسیر دیپلماسی جهت 
رسیدن به بازگشت متقابل به اجرای کامل برنامه 

جامع اقدام مشترک )برجام( ادامه خواهد داد«؛ 
موضوعی که از عدم اراده و آمادگی کاخ سفید برای 
دست برداشتن از ابزارهای ناکارآمد اعمال فشار علیه 

ایران حکایت دارد.
موضع متناقض و خصمانه واشنگتن علیه ایران و 
روند گفت وگوها، ازسوی وزیر امورخارجه این کشور 
نیز تکرار شد و آنتونی بلینکن اظهارات معاون وزیر 
خزانه داری آمریکا را تکرار و عنوان کرد واشنگتن 
تا زمانی که ایران آماده بازگشت به برجام نباشد، به 

اعمال تحریم  ادامه خواهد داد.
وی پس از اعمال تحریم های جدید وزارت خزانه داری 
این کشور علیه ایران در توییتی نوشت: »ما 
تحریم هایی را علیه نهادهایی که درحال مبادله نفت 
خام و محصولات پتروشیمی ایران هستند، اعمال 
کردیم. تا زمانی که ایران آماده بازگشت به اجرای 
کامل تعهداتش در چارچوب بازگشت متقابل به 
برجام شود، از اختیارات خود برای هدف قرار دادن 

صادرات این محصولات استفاده خواهیم کرد.«

آمریکاواعتیادبهتحریم
ازسوی دیگر اقدام خصمانه آمریکا علیه ایران با 
واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان مواجه 
شد و ناصر کنعانی بر این نکته تأکید کرد که »اعتیاد« 
کاخ سفید به تحریم ها و استفاده ابزاری از آنها، 
شاخصی از نظام سلطه آمریکاست و تغییر دولت ها 

در این کشور، در رویکرد آن فرقی ایجاد نمی کند.
وی به این موضوع هم اشاره کرد که مسئولان دولت 
بایدن درحالی مکررا سیاست فشارحداکثری ترامپ 
را »شکست خورده« و »بی نتیجه« دانسته اند که در 
عمل، ادامه دهنده و حتی گسترش دهنده چنین 
رویکرد شکست خورده ای بوده اند، تا جایی که حتی 
در روند تاش  های جاری برای ازسرگیری مذاکرات 
نیز از این رویکرد بی ثمر و مخرب دست برنمی دارند.

کنعانی به 2راهبرد واکنشی جمهوری اسامی در 

برابر اقدام خصمانه واشنگتن نیز اشاره و تأکید کرد 
که ایران اولا درمقابل اصرار کاخ سفید به تداوم اعمال 
تحریم ها، واکنش قاطع، محکم و فوری نشان خواهد 
داد و ثانیا همه تدابیر لازم برای خنثی کردن آثار سوء 
احتمالی این قبیل تحریم ها بر تجارت و اقتصاد کشور 

را به کار خواهد گرفت.

ایراندستبستهنخواهدبود
واکنش ایران به تحریم های جدید آمریکا به اظهارات 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ختم نشد و وزیر 
امورخارجه نیز در حاشیه مراسم اعطای هفتمین 
جایزه »حقوق بشر اسامی و کرامت انسانی« درجمع 
خبرنگاران، گازدهی به صدها سانتریفیوژ نسل جدید 

را پاسخی به اقدام خصمانه واشنگتن عنوان کرد.
حسین امیرعبداللهیان موضع تناقض آمیز آمریکا 
نسبت به مذاکرات لغو تحریم ها را در ماه های اخیر 
مسبوق به سابقه دانست و به یکی از آخرین موارد 
آن اشاره کرد؛ طی هفته های گذشته در شرایطی 
که طرفین برای مرحله جدیدی از مذاکرات 
آماده می شدند، به یک باره طرف آمریکایی با 
هدف امتیازگرفتن در میز مذاکره، قطعنامه ای 
را در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
روی میز گذاشت. این درحالی بود که در همان 
زمان، بایدن مکررا در پیام هایی که با واسطه برای 
جمهوری اسامی می فرستاد، بر این موضوع تأکید 
می کرد که آمریکا حسن نیت دارد و برای بازگشت 
به توافق جدی است. وی عنوان کرد: در هفته جاری 
نیز درحالی که اتحادیه اروپا ابتکاری برای توافق ارائه 
داد و ما درحال بررسی آن و توافق برای جمع شدن 
دور میز مذاکره هستیم، شاهد اعمال تحریم های 
جدیدی ازسوی آمریکا بودیم؛ اقدامی غیرمنطقی 

که از »جنون تحریم« در دولت آمریکا حکایت دارد.
این درحالی است که به گفته امیرعبداللهیان، 
راهبرد فشارحداکثری بر ایران، به اذعان تیم بایدن، 
شکست خورده  است. حتی جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در متن اخیر به 
شکست حداکثری تحریم  های ترامپ علیه ایران اشاره 
و بعد از آن، ایده های جمع بندی شده خودش را مطرح 
می کند. وی همچنین اقدام جدید تحریمی آمریکا را 
که از »جنون تحریم« ناشی می شود، نمایشی و بدون 
تأثیر ملموس دانست و تأکید کرد که آمریکایی ها 
نباید تصور کنند با اقدام هایی از این دست می توانند 
در میز مذاکره امتیاز بگیرند؛ »آنها باید زیاده خواهی 
را کنار بگذارند، ما اهل منطق و مذاکره و برای رسیدن 
به توافق قوی، جدی هستیم، اما اگر طرف آمریکایی 
بخواهد این مسیر را ادامه دهد، هرگز دست بسته 

نخواهیم بود.«

اقدامیازموضعقدرت
درچنین شرایطی اگرچه سازمان انرژی اتمی اعام 
کرد دستور راه اندازی صدها سانتریفیوژ جدید و 
پیشرفته در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ایران و رسیدن به 
حداقل میزان غنی سازی 1۹0هزار سو انجام شده که 
کف نیاز کشور است، اما همزمانی این اقدام معنادار 
با اعمال تحریم های جدید ازسوی آمریکا دربردارنده 
پیام های زیادی برای طرف های مقابل است؛ اینکه 
جمهوری اسامی درمقابل زیاده خواهی آنان دست 
بسته نخواهد بود. در این میان کارشناسان معتقدند 
 IR1 و IR6 راه اندازی انواع ماشین های پیشرفته
ازسوی سازمان انرژی اتمی ایران در راستای تکمیل 
پازلی است که مذاکرات را به سوی رفع تحریم ها 
هدایت می کند و جمهوری اسامی را در موضع قدرت 
قرار می دهد. چنین اقدامی ازسوی ایران غربی ها 
را به این درک روشن می رساند که زیاده خواهی و 
تناقض گویی هزینه هایی برای آنها به همراه دارد که 

درصورت ادامه روند کنونی، باید متحمل آن شوند.
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مکث

گزارش

 اولین حضور رئیس دولت سیزدهم در صحن مجمع 
عمومی سازمان ملل

رئیسیبهنیویورکمیرود
 سیدابراهیم رئیسی در دومین سال ریاست جمهوری 
خود برای شرکت در اجاس مجمع عمومی سازمان ملل 
به نیویورک سفر می کند. این نخستین حضور رئیس 
دولت سیزدهم در سازمان ملل و نیویورک خواهد بود. 
هفتادوهفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل امسال 
حضوری برگزار می شود. نزدیک به 160دولت جهان اعام 
کرده اند که در نخستین نشست حضوری مجمع عمومی 
سازمان ملل از آغاز همه گیری کرونا، در هفتادوهفتمین 
نشست مجمع شرکت خواهند کرد. بیش از 100دولت در 

سطح روسای جمهور در این اجاس شرکت می کنند.
سخنگوی دولت در نشست خبری روز سه شنبه خود با 
خبرنگاران از آغاز برنامه ریزی ها برای حضور و سخنرانی 
رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد خبر 
داد. رکورد شرکت در اجاس مجمع عمومی در میان 
روسای جمهور ایران متعلق به محمود احمدی نژاد با 8دوره 
حضور در فاصله سال های 1384 تا 13۹1بوده است. حسن 
روحانی رئیس جمهور سابق نیز 7دوره در سازمان ملل حضور 
پیدا کرد و یک سال به علت شیوع بیماری کرونا سخنرانی 
خود را به صورت مجازی و ضبط شده از صحن سازمان 
ملل ارائه داد. رئیسی نیز سال گذشته در نخستین سال 
ریاست جمهوری خود ترجیح داد به صورت مجازی در مجمع 

عمومی سخنرانی داشته باشد.
رئیس شورای اطاع رسانی دولت درباره گفت وگوی تلفنی 
یک ساعته روسای جمهور ایران و چین و آخرین اخبار 
مربوط به سند 25ساله همکاری های 2کشور هم گفت: 
سند همکاری ایران و چین وارد فاز عملیاتی شده و یکی از 
محورهای اصلی گفت وگوی رئیس جمهور با همتای چینی 
نیز ابراز خرسندی از مسیر پیشرفت اجرای این سند بود. علی 
بهادری جهرمی با بیان اینکه سند 25ساله همکاری های ایران 
و چین در حوزه های تجاری، اقتصادی، زیرساختی و انرژی 
به سرعت پیش می رود، خاطرنشان کرد: در همین 4ماهه 
نخست سال، ارزش صادرات به چین رشد 27درصدی نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل داشته و در بحث تجارت خارجی 

با این کشور هم شاهد رشد 43درصدی هستیم.
او همچنین گفت که »10یادداشت تفاهم در بخش های 
مختلف به منظور تسریع در اجرای سند 25ساله امضا شده 
است« و ادامه داد: »صادرات ما به چین 58درصد و در بخش 

کشاورزی هم 48درصد رشد داشته است.«

وزیرکاردرمهلتقانونیمعرفیمیشود
سخنگوی دولت درباره زمان معرفی وزیر کار به مجلس 
و همچنین تعیین وزیر بازرگانی پس از ایجاد وزارتخانه 
با تفکیک حوزه بازرگانی از وزارت صمت، گفت: وزیر 
پیشنهادی کار در موعد قانونی خود معرفی خواهد شد، 
اما برای معرفی وزیر بازرگانی هنوز وزارتخانه ای تشکیل 

نشده است. 
علی بهادری جهرمی در پاسخ به پرسش دیگری در این 
زمینه که آیا قرار است دولت وزیر پیشنهادی کار را به همراه 
وزرای صمت و بازرگانی البته بعد از تفکیک به مجلس 
معرفی کند، تصریح کرد: از رسانه ها خواهش می کنم 
اخبار دولتی را از مراجع رسمی دولتی جویا شوند. دولت 
در حوزه های مختلف سخنگو دارد و مقامات دولتی در 
دسترس هستند. اخبار دولتی که از سوی افراد غیردولتی 
مطرح می شود، طبیعتا مورد تأیید دولت نیست. او افزود: 
درخصوص وزارت کار، همانطور که گفته شد در سقف زمانی 
قانونی، اقدام صورت خواهد گرفت. در زمینه 2وزارتخانه 
دیگر اما فعا وزارتخانه ای از سوی مجلس ایجاد نشده 
است. اجازه دهید اگر تصویب نهایی مجلس، مبنی بر 
تشکیل وزارتخانه جدید باشد، دولت وزیر مربوطه را معرفی 

خواهد کرد.

غلامحسینمحسنی اژهای
رئیسقوهقضاییه

امروزغربیهادرحالبازیباواژه
مقدسحقوق بشرهستند؛امروزآنهابه
بهانهنقضحقوق بشراقدامبهاشغال،
محاصرهوتحریمکشورهایمستقل
میکنندوازسوییدیگرخودشاننیز
بدترینجنایتهاراعلیهنسلهای

مختلفانسانهاروامیدارند./میزان

سیدمحمدحسینی
معاونامورمجلسرئیسجمهور

دولتازشفافیت،اجرایقانونو
نظارت هایمنصفانهدستگاه های
نظارتیاستقبالمی کندوازنمایندگان
مجلسانتظارداردباشفافیتدرمسیر
تعاملگامبردارند.دولتسیزدهم،
دولتاقدام،کاروتلاشبرایرفع

دغدغه هایمردماست./فارس

سیدکمالخرازی
رئیسشورایراهبردیروابطخارجی

آنچهدربارهعادیسازیروابطبرخی
کشورهایعربیبارژیمصهیونیستی
شنیدهمیشود،صرفاعلنیشدن
روابطغیرعلنیآنکشورهابااینرژیم
است.آنهادرگذشتهنیزحمایتیعملی
ازفلسطیننکردند،بلکهزمینهساز

سازشبااسرائیلبودند./ایسنا

۵میلیونحضوربینیپیش
زائردراربعینحسینی

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراهای مجلس از استماع گزارش ستاد ملی 
اربعین و ارزیابی برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای خدمات رسانی به زائران حسینی در نشست 

دیروز)سه شنبه( این کمیسیون خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی حدادی اظهار کرد: در 
جلسه دیروز کمیسیون از وزیر کشور دعوت 
شده بود تا به منظور پاسخگویی به سؤالات 
تعدادی از نمایندگان در جلسه کمیسیون 
حضور یابد، اما با توجه به وقوع سیل در برخی 
نقاط کشور و مأموریتی که شخص وزیر در 
این حادثه برعهده دارد، نتواست در جلسه 

کمیسیون حاضر شود.
وی ادامه داد: با وجود این رئیس ستاد اربعین 
کشور و اعضای ستاد در جلسه حاضر شدند و 
گزارشی پیرامون آمادگی برگزاری مراسم اربعین 
به کمیسیون ارائه کردند. از تاریخ 16شهریور تا 
31شهریور مراسم اربعین برگزار خواهد شد و 
برنامه ریزی های لازم، به ویژه در حوزه حمل ونقل 
برای حضور زائران در این مراسم انجام شده  است.

حدادی عنوان کرد: در سال۹8 حدود 3میلیون 
زائر در مراسم اربعین حسینی حضور یافتند و 
پیش بینی می شود امسال بالغ بر 4 تا 5میلیون 
زائر از مرزهای مهران و ایام به کربای معلی 

راهی شوند.

نقل قول خبر

 خبر

دولت


